
令和 3 年 8 月２７日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人すかい 

 

当法人における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

このたび当法人が運営する「障害者支援施設第二皇海荘（栃木県日光市）」に勤務する職

員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたのでご報告いたします。 

 

＜当該職員の勤務状況＞ 

8 月２２日（日） 夜勤入り 

8 月２３日（月） 夜勤明け 

8 月２４日（火） 公休   ※家族の感染が判明 

8 月２５日（水） 自宅待機 

８月２６日（木） 自宅待機 

８月２７日（金） 自宅待機 ※PCR 検査の結果陽性判明 

 

・当該職員の行動履歴及び濃厚接触者については現在調査中です。 

・施設内の消毒作業は随時行っており、８月２４日には全面消毒を実施済みです。 

・ご利用者様及び職員の健康観察を注意深く進めております。 

  

今後も引き続きご利用者様・職員の安全確保に取り組み、感染拡大の防止に努めてまいり

ます。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

＜お問合せ先＞ 

第二皇海荘 

施設長 宇佐美悦夫 

TEL：0288-93-2143 


